
ご案内 

 

 栃木県サイクリング協会では、第 64回全国サイクリング大会in 栃木および第 56回関

東甲信越サイクリングラリー（以下、大会）を、5月21日（土）〜22日（日）に開催する

予定で準備を進めております。 

 2020年度に大会の実施計画を立てましたが、コロナ禍のため、中止を余儀なくされまし

た。現在も、まだ収束が見えない状況ですが、今回は、栃木県が主催するサイクリングイ

ベント「ぐるとち2022」と連携しての開催、という形式をとります。栃木県として、屋外

でのサイクリングイベントは、一定の対策のもと、開催に問題が無い、という、今のとこ

ろの見通しです。ただ、我々の大会で大事な行事の一つである会員の親睦、そして、式典

および懇親会について、宿泊・懇親会をこの時期に計画するのは如何なものか、という議

論が当協会内でも強くありました。しかし、全国の会員に参加を呼びかける場合、宿泊の

用意は最低必要だろうとも考え、宿泊予定のホテルの担当者とも相談の上、テーブル上に

パネルの設置等、3 蜜対策を施して夕食会場とすることは可能、ということでもあり、以

下、および別紙の開催要項の通りに開催させていただきます。 

 ・「ぐるとち2022」との併催で、5月21日（土）〜22日（日）に大会を開催する。 

 ・サイクリングパートとしては、「ぐるとち2022」に参加していただく。 

 ・大会としては、「ぐるとち2022」とは別途に栃木県サイクリング協会が「宿泊」を用

意する。 

 ・現在のところホテル宿泊は100名分を確保してあります。 

 ・ホテルでは、いわゆる「懇親会」とはせず、3 密対策をした宴会場での「夕食」と位

置付ける。 

 なお、大会式典については実行方法等、今後、あらためてご連絡いたします。 

 コロナ禍のおり、ご案内が大変遅くなりましたこと、お詫び申し上げます。また、今後

のコロナ禍の状況により、新たなご案内を差し上げることになるかもしれませんが、今現

在は、実施の方向で、参加の受付を開始しています。各協会で取纏めの上、申込みのほど、

宜しくお願い申し上げます。皆様のご参加をお待ちしております。 

 なお、誠に申し訳御座いませんが、大会記念バッジについては制作を見送らせていただ

きました。ご了解ください。 

敬具 

 

2022年 3月 1日 

 

栃木県サイクリング協会 

                              理事長 池田 宰 


